הכנסת

מרכז המחקר והמידע

הטיפול במסתננים מגבול מצרים

כתיבה: ד"ר גלעד נתן

אישור: שמוליק חזקיה, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"ג בסיוון תש"ע

26 במאי 2010

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מסמך זה נכתב לבקשת חבר הכנסת יעקב כץ לקראת ישיבה בנושא "מסתננים" בוועדה לבחינת בעיית העובדים הזרים. המסמך בוחן את ההתמודדות של מדינת ישראל עם תופעת ההסתננות מגבול מצרים.

מסתנן שזוהה כאריתראי או כסודאני זכאי להגנה קבוצתית הומניטרית זמנית ונחשב למי שאינו בר-הרחקה. הנמנים עם קבוצה זו מקבלים כתב הגנה, ועליהם להאריך אותו מדי שלושה חודשים בלשכות רשות האוכלוסין וההגירה.

הטיפול במסתננים אמור להיות מוסדר במסגרת החוק למניעת הסתננות, התשי"ד-1954, אלא שהחוק אינו מותאם להתמודדות עם תופעה של מסתננים שהם מבקשי מקלט הזכאים להגנה זמנית או קבועה.¹³

⁹ זאב לוב, מנהל תחום מחקר ונתונים סטטיסטיים ברשות האוכלוסין, דוא"ל, 20 במאי 2010.

¹⁰ אורנה אטלי, רישום אסירים, שירות בתי-הסוהר, שיחת טלפון, 15 במאי 2010.